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Steuereinnahmen 2021
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Weitere Informationen finden Sie auf www.salzburg.gv.at/themen/statistik bzw. auf www.statistik.at/blickgem/gemList.do?bdl=5.
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Ertragsanteile
Kommunalsteuer
Grundsteuer
Benutzungsgebiihren
sonstige Abgaben

(in 1.000)

I Wintersaison Sommersaison

Biirgermeisterwahl 2024

Enzinger H.
Innerhofer Ch.

Hofer H.

Gemeindefinanzen

Gemeindefinanzen 2021
(in 1.000 €)

voranschlagswirksame Gebarung
Einzahlungen
Auszahlungen

nicht-voranschlagswirksame Gebarung

Einzahlungen
Auszahlungen

Steuereinnahmen, Gebiihren, Abgaben"

Ertragsanteile
Kommunalsteuer
Grundsteuer
Benitzungsgebiihren
sonstige Abgaben"

10.278
9.501

2.501
2.470

6.738
4.348
868
371
1.103
48

Tourismus
Tourismusjahr 2021/22
Ankiinfte 58.643
Wintersaison 27.280
Sommersaison 31.363
Ubernachtungen 321.165
Wintersaison 156.283
Sommersaison 164.882
Nachtigungen je Einwohner:in 80,3
Betten"
Wintersaison 3.643
Sommersaison 3.600
Bettenauslastung in %"
Wintersaison 23,7
Sommersaison 24,9
Gemeindewahlen
Biirgermeister
Enzinger Hannes ovp

Gemeindevertretungswahl 2024

Wahlberechtigte 3.386
Wahlbeteiligung 83,0 %
Stimmen Mandate
ovp 50,3 % 11
FPO 9,6 % 2
SPO 21,0% 4
BBL 19,1 % 4

© Amt der Salzburger Landesregierung, Referat Landesstatistik und Verwaltungscontrolling - ohne Gewahr auf Richtigkeit

Quelle: Statistik Austria Dohne Fremdenverkehrsabgabe
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